1

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества»

155927, Ивановская область, Шуйский район,

С. Китово, ул. Северная, д.3, тел. 35-390

e-mail: centr.ddt@yandex.ru

П Р И К А З

№ 93/2

31.08.2017г

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях профилактики коррупционных правонарушений

приказываю:

 1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МАУДО «Центр творчества» следующих должностных лиц:

Фамилия И. О. Должность Функциональные обязанности в

части антикоррупционной

деятельности

Курченкова Е.Н. Заместитель

директора по учебно-

воспитательной

работе

Планирование  и анализ работы

МАУДО «Центр творчества» по

противодействию коррупции;

Ответственный за организацию и

реализацию комплекса мероприятий по

предотвращению коррупции в МАУДО

«Центр творчества»

Разработка локальной нормативной

документации по противодействию

коррупции;

Контроль соблюдения педагогическими

работниками МАУДО «Центр

творчества» антикоррупционной

политики  МАУДО «Центр творчества»

Смирнова В.А. Председатель

профсоюзного

комитета первичной

профсоюзной

организации МАУДО

«Центр творчества»

Осуществление профилактической

работы в трудовом коллективе по

противодействию коррупции

 2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАУДО «Центр

творчества» на 2017/2018 учебный год (Приложение).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «Центр творчества»                                   А.С.Сорокина

2

Приложение к приказу от 31.08.2017 №93/1

План мероприятий

по противодействию коррупции в МОУ Китовская СШ

на 2017-2018 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный

 1.  Разработка плана мероприятий по

противодействию коррупции  на

учебный год

Август Заместитель

директора по УВР

 2.  Издание приказа «О мерах по

противодействию коррупции»

Август Директор

 3.  Актуализация локальных

нормативных актов по вопросам

противодействия коррупции

Сентябрь Заместитель

директора по УВР

 4.  Проведение совещания

педагогического коллектива по

обсуждению антикоррупционной

политики МАУДО «Центр

творчества»

Октябрь Председатель

профсоюзного

комитета первичной

профсоюзной

организации МАУДО

«Центр творчества»

 5.  Организация работы комиссий по

определению размеров выплат

стимулирующего характера за

качество выполняемых работ  по

критериям эффективности

Январь

Август

Директор

 6.  Согласование поощрительных

выплат работникам по результатам

труда (премий) с выборным

органом первичной профсоюзной

организации МАУДО «Центр

творчества»

В течение года Директор

 7.  Выработка предложений по

совершенствованию мотивации и

стимулирования труда работников

В течение года Председатель

комиссии по

определению

размеров выплат

стимулирующего

характера за качество

выполняемых работ

по критериям

эффективности

Председатель

профсоюзного

комитета первичной

профсоюзной

организации МАУДО

«Центр творчества»

3

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный

 8.  Обеспечение права населения на

доступ к информации о

деятельности ОУ:

размещение на сайте МАУДО

«Центр творчества» нормативно-

правовых актов, инструктивно-

методических и иных материалов

по антикоррупционной тематике,

информации о деятельности

МАУДО «Центр творчества»  (в том

числе отчета о выполнении ПФХД)

В течение года Ответственный за

работу с сайтом

 9.  Работа с обращениями граждан по

фактам коррупции и проверка

наличия фактов, указанных в

обращениях

По необходимости Директор

 10.  Организация личного приема

граждан директором МАУДО

«Центр творчества»

Еженедельно Директор

 11.  Организация работы комиссии по

урегулированию споров между

участниками трудовых и

образовательных отношений по

фактам конфликта интересов

По необходимости Директор

 12.  Организация и проведение в день

Международного дня борьбы с

коррупцией просветительских

мероприятий:

- занятий в объединениях на тему

«Защита законных интересов

несовершеннолетних от угроз,

связанных с коррупцией»;

-  конкурса рисунков (плакатов)

антикоррупционной

направленности среди учащихся

МАУДО «Центр творчества»,

- оформление информационного

стенда по данной тематике

Первая декада

декабря

Заместитель

директора по УВР

Педагоги –

организаторы,

педагоги

доп.образования

 13.  Рассмотрение на родительских

собраниях в объединениях вопроса

о противодействии коррупции

Декабрь Заместитель

директора по УВР

 14.  Организация и проведение опроса
родителей (законных

представителей) учащихся на

предмет соблюдения работниками

МАУДО «Центр творчества»

антикоррупционной политики

Март Заместитель
директора по УВР

 15.  Контроль за недопущением фактов

неправомерного взимания

денежных средств с родителей

(законных представителей)

В течение года Директор

4

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный

учащихся

 16.  Подготовка буклетов для родителей

учащихся по вопросам

противодействия коррупции в ОУ

Апрель Заместитель

директора по УВР

 17.  Проведение круглого стола  с

участием администрации

учреждения, представителей

Наблюдательного Совета на тему

«Коррупция и антикоррупционная

политика МАУДО «Центр

творчества»

Апрель Заместитель

директора по УВР

С приказом от 31.08.2017 № 93/1 ознакомлены:

«_____» ________________ 2017г. _________________________ Е.Н.Курченкова

«_____» ________________ 2017г. _________________________ В.А.Смирнова